[bookmark: _GoBack]深圳市龙华区政务服务和数据管理局关于征集商事主体电子印章数字证书服务商的通知

为进一步优化营商环境，提升政务服务便利化水平，保障辖区商事主体电子印章服务的可持续开展，我局将开展商事主体电子印章数字证书服务商（以下简称服务商）的征集工作，并就此发布征集通知如下：
一、服务范围及内容
（一）自全市统一电子印章管理平台（以下简称电子印章平台）正式上线使用之日起，在本辖区首次领取电子印章的商事主体，以及因持有电子印章到期而续期领用的商事主体（以下简称申请人）。
（二）服务商负责为申请人提供一套四枚电子印章（包括法定名称章、财务专用章、合同专用章和负责人章）数字证书服务，服务期1年。具体服务内容为：负责提供以移动终端（手机）作为签名设备，以云服务应用模式签署具有法律效力电子文件的身份认证和电子签名服务。具体服务包括但不限于：证书申请、证书更新、证书补办（包括丢失和载体损坏）、证书变更、证书注销、证书更改密码等。
二、技术要求
（一）服务商所提供的服务接口应符合GM/T 0019—2012《通用密码服务接口规范》、GM/T 0020—2012《证书应用综合服务接口规范》等密码行业标准的要求。
（二）服务商的数字证书应符合国家规范，支持证书标准为X.509 V3和国密相关标准。应支持国家密码主管部门要求的SM2/SM3国产算法，符合国家的商用密码政策，具备合法销售资
质的商用密码产品。
（三）服务商应采用经国家主管部门鉴定通过的密码算法和设备，证书格式可通过证书模板管理灵活定制，能签发出各种类型的数字证书，每类证书的签发格式可灵活配置，支持批量申请、批量制证。
（四）服务商的证书系统技术参数应满足以下要求：
1.单张证书签发或更新的速度：小于300毫秒；
2.证书签发服务性能：2000张/秒（SM2证书）；
3.服务稳定性要求：99.99%（即每签发10000张证书，至多只可能存在1次失败的可能性）；
4.CA机房具有异地灾备及应急方案，保证证书相关业务在任何情况下都不会因服务商自身原因而中断。
（五）服务商的数字证书签发系统符合信息系统安全等级保护三级或以上级别要求。
（六）服务商应根据DB4403/T 383-2023《电子印章》的要求，实现与电子印章平台的实时无缝对接，完成项目建设内容，并承担在与电子印章平台对接过程中所产生的改造费用。在提供服务期间如有调整接口的需求，需按要求免费进行相应的调整。
（七）服务商的数字证书服务平台操作应具有易操作性和友好性，可处理复杂多变的业务规则变化、业务需求变更等；应能够通过对数字证书的日常监测、故障处理和应急响应等维护工作，确保数字证书始终保持安全、稳定状态。
三、申请时间
本次征集时间为2025年8月28日至9月6日（非申报期内提交的申请材料将不予受理）。
四、申请资格和材料清单
（一）依法设立，能够独立承担民事责任的法人、自然人或其他组织（提供营业执照复印件）。
（二）具有工业和信息化部发放的《电子认证服务许可证》（提供许可证复印件）或提交已申请电子认证服务行政许可延续的说明及证明材料（含中华人民共和国工业和信息化部公开平台公示的电子认证服务许可机构名单截图）。
（三）具有国家密码管理局发放的《电子认证服务使用密码许可证》（提供许可证复印件），并进入其发布的《电子政务电子认证服务机构目录》（提供证明材料）。
（四）提供的数字证书签发平台应用具有国家密码管理局发放的《商用密码产品认证证书》（提供证明材料）。
（五）服务商要完成与广东省统一身份认证平台对接（提供对接成功佐证材料）。
（六）银行账户开户许可证或开户基本信息证明（提供复印件）。
（七）各服务商之间不存在关联关系（如单位负责人为同一人或存在直接控股、管理关系的）。
（八）参与本项目前三年内，在经营活动中没有重大违法记录的提供无重大违法记录承诺函（详见附件1）。
（九）服务商如为外地公司，应具有一定的本地化服务能力和服务团队，包括但不限于在深圳有服务网点（提供证明材料）。
（十）法定代表人身份证复印件。
（十一）申请表（详见附件2）。
五、申请材料提交方式
请符合条件的服务商在征集期内携带相关材料（加盖公章）到深圳市龙华区政务服务中心二楼提交。
联系人：张小姐
咨询电话：0755-21043014
联系地址：深圳市龙华区龙华街道龙华大道2281号国鸿大厦A座政务服务中心二楼

龙华区政务服务和数据管理局
2025年9月3日

附件1

无重大违法记录承诺函

致深圳市龙华区政务服务和数据管理局：
我司承诺参与“深圳市龙华区政务服务和数据管理局关于征集为商事主体提供电子印章数字证书服务提供商”项目前三年内，我司在经营活动中没有重大违法记录。
特此承诺。

名称（公章）：
                              时间：

附件2

申请表

	联系人

	联系方式

	申请时间

申请公司基本信息
	公司名称

	统一社会信用代码

	法定代表人

	公司住所

	银行账户基本信息
	账户名称

	开户行账号

	开户支行

	电子认证服务许可证编号

	电子认证服务使用密码许可证编号

注：此表需电子填写后打印提交，请勿手写。

— 3 —